ENERGIE PER LA CITTA S.P.A. www . energieperiacitta it

P.zza del Popole n.10 - 47521 Cesena (FC) tel. 0547/356363
fax 0547/356453

Prot 'Zi‘)/ﬂ/ﬂ!//i' 8 Cesena 13/02/2017

Determinazione a contrarre per affidamento ai sensi dellart. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 dei
tavori di realizzazione di impianto fotovoltaico a servizio della nuova palestra del complesso scolastico San Giorgio
in localita San Giorgio di Cesena - Via San Giorgio n® 3042

PREMESSQO CHE:

con determinazione dell’ Amministratore Unico di Energie per la Cittad Spa del 10/02/2017 si & stabilito di addivenire
alla realizzazione di un impianto fotovoltaico sulla copertura della nuova palestra annessa al complesso scolastico
di 8. Giorgio di Cesena di potenza pari a 26,10 kW,

PRESO ATTO che la prestazione in oggetto & adeguatamente configurata nell'ambito del progetio esecutivo agli

atti di Energie per la Cittd Spa che si integri con la realizzazione defla nuova palestra ad opera del Comune di
Cesena,

RILEVATO che le caratteristiche e specificita della prestazione suddetta richiedono
1. faffidamento ad un operatore qualificato ai sensi del DM 37/08 art. 2 lett. &;

-2. Tlaffidamento ad un operatore il cui personale dipendente sia in possesso di attestati di formazione ai sensi
del D.igs. 81/08 per rischio “lavori in altezza”;

ATTESO che con convenzione del 4/02/2011 il Comune di Cesena ha affidato a Energie per la Citta Spa attivita
strumentali e che tale prestazione & configurabile nell’ambito delle atlivita affidatele;

RICRIAMATO fart. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dellavvio delie
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltan'ﬂ determinano a contrarre, in conformita ai propri
ordinamenti, individuando gl elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte;

DATO ATTO che tart. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti possono
procedere direttamente e autonomamente alf' acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro
e di favori di importo inferiore a 150.000,00 euro, senza la necessaria qualificazione di cui alf'articolo 38 dei D. Lgs
citato;

DATO ATTO che limporto stimato massimo della prestazione & pari a € 34.000,00 (1.V.A. esclusa);

DATO ATTO che la prestazione rientra tra quelli eseguibili ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) D.Igs. 50/2016, n.
60;

PRESO ATTO CHE:
in ossequio ai principi di non discriminazione, concorrenza e cotrettezza, Energie per la Citta Spa ha
approvato un proprio regolamento volto a predefinire ed esplicitare i criteri per la selezione degii operatori
economici, nonché di assicurare adeguate forme di pubblicita e che,sulla base dei criteri fissati dal suddetto
regolarmente;

- in aderenza ai principi di economicita, efficacia, tempestivita e proporzionalita, 'affidamento e I'esecuzione
della prestazione dovranno essere eseguiti nelf'oftica di un uso ottimale delle risorse, congruita dei tempi e
delle risorse impiegati, idoneita dell'azione rispetto alle finalita;

DETERMINA
a) diapprovare [a premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

b) di approvare gli elaborati denominati Relazione tecnica (El 1ie.), Planimetria impianto (El 2i.e.), Schemi
impianto (El 3i.e.), Piano di sicurezza e coordinamento (El 4i.e.), Fascicolo dell'opera (El 5i.e.); Quadro
economico (El 6 i.e.), Capitolato speciale d’appalto (El 7i.e), Lista delle categorie dei lavori (El 8i.e) Elenco
descrittivo dei materiali (El 9i.e.} e Computo metrico estimativo (El 10i.e.);

Registro Imprese di Forli — Cesena, Cod, Fiscale e Partita |.V.A. 03918620405 - N. R.E.A.: 322143
Societa con socio unico soggetta ail'attivita di direzione e coordinamento del Comune di Cesena



g

h}

)]
k)

di approvare, per le motivazioni citate in premessa che F'affidamento avvenga ai sensi dellart. 36 comma 2
lettera a) del [D.1gs. 50/20186;

di approvare la pubblicazione sul sito internet della societa, per 15 giomi, di apposita manifestazione di
interesse preordinata a conoscere il mercato di riferimento

di approvare che ['affidamento sia preceduto da valutazione comparativa-dei preventivi di spesa forniti dagli
operatore economici selezionati previa la suddetta indagine esplorativa di mercato

che oltre a quanto offerto dalloperatore per ta prestazione in oggetto sia corrisposto I'importo di Euro
1.000,00 per I'attvazione del PSC ai sensi del D.igs. 81/08;

il contratto a corpo venga aggiudicato con if criterio del minor prezzo inferiore a quello posto a base di gara,
ai sensi dell'art.95 comma 4 del D. Lgs 50/2016 e precisamente con # criterio del prezzo pitt basso
determinato mediante offerta a prezzi unitari;

che ai sensi dellart. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/20186, il contratto & stipulato per gli affidamenti di importo
non superiore a 40.000,00 euro mediante corrispondenza secondo 'uso del commercio consistente in un
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

che, in riferimento delfart. 3 della Legge n. 136/2010, F'affidatario della prestazione sard obbligato al rispetto
della tracciabilita dei flussi finanziari,

che non & ammesso il subappalto;

che si ritiene necessario richiedere la garanzia definitiva di cui ai sensi dell'articolo 103, comma 1, del D. Lgs.
50/2016;

che sia richiesta polizza assicurativa ai sensi dell'articolo 103, comma 7, del D. Lgs. 50/2016;

\ ‘. ' W
v&&é’ﬁ%@ par g Gitla spa

i usien soyesitn alla aitivitd di
dirEriphe ¢ LGordlharmento gt Comune di Cesena

il Beaponsabile Liniog fﬁ@%_ ‘?’ﬁ:}%dmen‘m
' i, Giovanni Battisting

Registro Imprese di Forli — Cesena, Cod. Fiscale e Partita | V.A. 03919620405 - N. R.E.A. 322143
Sacieta con socio unico soggetia all'attivita di direzione e coordinamento del Comune di Cesena



